



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO Nº 012/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021/SRP

No dia 19 de agosto de 2021, o Fundo Municipal de Saúde de Floresta do Araguaia-PA, pessoa jurídica de direito público, devidamente escrito no CNPJ 12.652.705/0001-72, com sede na AV.15 DE NOVEMBRO, S/N, VILA NOVA, Floresta do Araguaia – PA, CEP: 68.543-000, representado neste ato por NATANAEL RIBEIRO DA SILVA, Secretário Municipal de Saúde, portador do CPF nº 600.101.843-09, residente na RUA ORLANDO MENDOÇA S/N, CENTRO, Floresta do Araguaia - PA, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico nº 017/2021/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas empresas beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais, insumos e equipamentos, para suprir as necessidades do Hospital Municipal, Laboratório, Farmácia Básica, Unidades Básicas de Saúde, CAPS e Unidade de Combate ao Covid-19 do Fundo Municipal de Saúde de Floresta do Araguaia - PA, conforme especificações, quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. nº 05.443.348/0001-77, estabelecida à AV. SEGUNDA RADIAL Nº 363, STR PEDRO LIND, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA BETÂNIA SILVA ROCHA VIDA, C.P.F. nº 438.940.891-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AGUA PARA INJETAVEL SOLUÇÃO INJETAVEL 10 ML - Marc a.: EQUIPLEX	AMPOLA	5,000.00	0,150	750,00
00002	AGUA PARA INJETAVEL SOLUÇÃO INJETAVEL 100 ML - Mar ca.: EQUIPLEX	FRASCO	2,500.00	1,650	4.125,00
00003	AGUA PARA INJETAVEL SOLUÇÃO INJETAVEL 500 ML - Mar ca.: EQUIPLEX	FRASCO	500.00	2,200	1.100,00
00005	AGUA PARA INJETAVEIS 1000ML - Marca.: EQUIPLEX	AMPOLA	500.00	3,600	1.800,00
00006	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA 22G - Marca. : UNISSIS	UNIDADE	500.00	3,200	1.600,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00007	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA 23G - Marca. UNIDADE	1,000.00	3,200	3.200,00
	: UNISSIS			
00008	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA 24G - Marca. UNIDADE	500.00	3,200	1.600,00
	: UNISSIS			
00009	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA 25G - Marca. UNIDADE	1,000.00	3,200	3.200,00
	: UNISIS			
00011	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA 27G - Marca. UNIDADE	500.00	3,200	1.600,00
	: UNISIS			
00012	AGULHA HIPODERMICA 13X0.30 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	3,000.00	0,050	150,00
00013	AGULHA HIPODERMICA 13X4.5 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	3,000.00	0,050	150,00
00014	AGULHA HIPODERMICA 25X7 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	20,000.00	0,050	1.000,00
00015	AGULHA HIPODERMICA 25X8 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	10,000.00	0,050	500,00
00016	AGULHA HIPODERMICA 30X07 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	10,000.00	0,050	500,00
00017	AGULHA HIPODERMICA 30X8 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	18,000.00	0,050	900,00
00018	AGULHA HIPODERMICA 40X12 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	18,000.00	0,050	900,00
00019	ALCOOL ETILICO 70% (FN)* GEL - Marca.: PROLINK FRASCO	5,000.00	4,400	22.000,00
00020	ALCOOL ETILICO 70% SOLUÇÃO 1L - Marca.: PROLINK FRASCO	4,000.00	3,250	13.000,00
00021	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM PCT C/12 - Marca.: ORTOFEN UNIDADE	500.00	3,950	1.975,00
00022	ALGODÃO HIDROFILO 500G - Marca.: NATHY UNIDADE	1,000.00	7,600	7.600,00
00023	APARELHO PRESSÃO DIGITAL - Marca.: PREMIUM UNIDADE	100.00	64,000	6.400,00
00024	ATADURA CREPE 10CM - Marca.: BIOTEXTIL UNIDADE	3,000.00	0,250	750,00
00025	ATADURA CREPE 12CM - Marca.: BIOTEXTIL UNIDADE	3,000.00	0,300	900,00
00026	ATADURA CREPE 20CM - Marca.: BIOTEXTIL UNIDADE	6,000.00	0,520	3.120,00
00027	ATADURA DE CREPE 15CM - Marca.: BIOTEXTIL UNIDADE	6,000.00	0,360	2.160,00
00028	ATADURA CREPE 30CM - Marca.: BIOTEXTIL UNIDADE	5,000.00	0,730	3.650,00
00029	ATADURA GESSADA 10CM - Marca.: ORTOFEN UNIDADE	500.00	1,520	760,00
00030	ATADURA GESSADA 15CM - Marca.: ORTOFEN UNIDADE	500.00	2,180	1.090,00
00031	ATADURA GESSADA 20CM - Marca.: ORTOFEN UNIDADE	500.00	2,800	1.400,00
00032	AVENTAL COM MANGAS IMPERMEAVEL - Marca.: AMEDICA UNIDADE	2,500.00	4,050	10.125,00
00034	AVENTAL DESCARTAVEL C/MANGA G - Marca.: AMEDICA UNIDADE	3,000.00	3,250	9.750,00
00035	AVENTAL DESCARTAVEL C/MANGA M - Marca.: AMEDICA UNIDADE	5,000.00	2,630	13.150,00
00036	AVENTAL DESCARTAVEL C/MANGA P - Marca.: AMEDICA UNIDADE	2,000.00	3,250	6.500,00
00040	BOLSA COLETORA P/ URINA SISTEMA FECHADO - Marca.: UNIDADE	3,500.00	3,350	11.725,00
	SOLIDOR			
00041	BOLSA DE COLOSTOMIA - Marca.: CONVATEC UNIDADE	500.00	8,100	4.050,00
00043	CAMPO FINESTRADO - Marca.: PRODESC UNIDADE	1,000.00	11,250	11.250,00
00048	CATETER INTRAVENOSO 14G - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	4,000.00	0,640	2.560,00
00049	CATETER INTRAVENOSO 16G - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	4,000.00	0,550	2.200,00
00050	CATETER INTRAVENOSO 18G - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	4,000.00	0,550	2.200,00
00051	CATETER INTRAVENOSO 20G - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	4,000.00	0,550	2.200,00
00052	CATETER INTRAVENOSO 22G - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	4,000.00	0,550	2.200,00
00054	CATETER NASAL (OCULOS) - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	5,000.00	1,100	5.500,00
00055	CATETER NASAL TIPO OCULOS - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	5,000.00	1,120	5.600,00
00059	CHASSIS RADIOLOGICO TAMANHO 30X40 - Marca.: KONEX UNIDADE	1.00	582,890	582,89
00060	CHASSIS RADIOLOGICO TAMANHO 35X35 - Marca.: KONEX UNIDADE	1.00	600,520	600,52
00062	CLAMP IMBILICAL - Marca.: ADLIN UNIDADE	1,200.00	0,510	612,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00063	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML - Marca.: EQUIPLEX	AMPOLA	1,000.00	0,370	370,00
00064	CLORETO DE POTÁSSIO (19,1%) 10ML - Marca.: EQUIPLEX	AMPOLA	1,000.00	0,370	370,00
	X				
00065	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML - Marca.: EQUIPLEX	AMPOLA	3,000.00	0,330	990,00
00066	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML - Marca.: EQUIPLEX	AMPOLA	500.00	0,330	165,00
00069	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAM. M - Marca.: RESGATE	UNIDADE	60.00	11,900	714,00
	SP				
00070	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAM P - Marca.: RESGATE	UNIDADE	60.00	11,200	672,00
	SP				
00072	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L - Marca.: DESCARBOX	UNIDADE	200.00	3,800	760,00
00073	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7L - Marca.: D	UNIDADE	500.00	3,250	1.625,00
	ESCARBOX				
00074	COLETOR UNIVERSAL 80ML C/TAMPA ROSCA - Marca.: 3B	UNIDADE	3,000.00	0,280	840,00
00077	COMPRESSA GAZE NAO ESTERIL 7,5X7,5 13 FIOS - Marca	UNIDADE	3,500.00	0,210	735,00
	..: MEDTEXTIL				
00082	ENCRAN RADIOLOGICO TAMANHO 18X24 - Marca.: KONEX	UNIDADE	1.00	1.182,850	1.182,85
00083	ENCRAN RADIOLOGICO TAMANHO 24X30 - Marca.: KONEX	UNIDADE	1.00	1.328,600	1.328,60
00084	ENCRAN RADIOLOGICO 30X40 - Marca.: KONEX	UNIDADE	1.00	1.916,070	1.916,07
00085	ENCRAN RADIOLOGICO TAMANHO 35X35 - Marca.: KONEX	UNIDADE	1.00	1.601,640	1.601,64
00086	ENCRAN RADIOLOGICO TAMANHO 35X43 - Marca.: KONEX	UNIDADE	1.00	2.332,040	2.332,04
00087	EQUIPO MICRO GOTAS - Marca.: TKL	UNIDADE	1,000.00	1,490	1.490,00
00088	EQUIPO MACRO GOTAS - Marca.: TKL	UNIDADE	4,000.00	0,790	3.160,00
00092	ESCOVA GINECOLOGICA ESTERIL - Marca.: ADLIN	UNIDADE	10,000.00	0,180	1.800,00
00095	ESPARADRAPRO 10/4,5 - Marca.: MISSNER	UNIDADE	2,000.00	5,100	10.200,00
00096	ESPARADRAPO 2,5CMx90CM - Marca.: MISSNER	UNIDADE	500.00	3,050	1.525,00
00097	ESPARADRAPO 5X4,5 - Marca.: MISSNER	UNIDADE	500.00	4,160	2.080,00
00099	ESPECULO VAG. DESC. GRANDE - Marca.: ADLIN	UNIDADE	5,000.00	0,900	4.500,00
00100	ESPECULO VAG. DESC. MEDIO - Marca.: ADLIN	UNIDADE	8,000.00	0,740	5.920,00
00101	ESPECULO VAG. DESC. PEQUENO - Marca.: ADLIN	UNIDADE	2,500.00	0,750	1.875,00
00102	ESTESIOMETRO - Marca.: BAURU	UNIDADE	36.00	275,000	9.900,00
00105	EXTENSOR PARA INFUSAO MULTIVIAS - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	5,000.00	0,900	4.500,00
00106	FILME PARA RAO X 18X24 CX C/100 - Marca.: FUJIFIL	UNIDADE	8.00	117,000	936,00
	M				
00107	FILME PARA RAO X 24X30 CX/100 - Marca.: FUJIFILM	CAIXA	8.00	159,000	1.272,00
00108	Filme para raio-x 30x40 cx c/100 - Marca.: FUJIFIL	CAIXA	8.00	322,000	2.576,00
	M				
00109	FILME PARA RAO X 35X35 CX/100 - Marca.: FUJIFILM	CAIXA	8.00	340,000	2.720,00
00110	FILME PARA RAO X 35X43 CX C/100UND - Marca.: FUJI	CAIXA	8.00	417,000	3.336,00
	FILM				
00111	FILTRO SOLAR 60FPS 100GR - Marca.: NUTRIEX	UNIDADE	120.00	16,000	1.920,00
00112	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 0 C/AG 1/2 35MM CX C/24 EN	CAIXA	12.00	159,800	1.917,60
	V - Marca.: SHALON				
00114	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 2-0 C/AG 1/2 35MM CX C/24	CAIXA	12.00	159,800	1.917,60
	ENV - Marca.: SHALON				
00115	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 3-0 C/AG 1/2 35MM CX C/24	CAIXA	12.00	160,000	1.920,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ENV - Marca.: SHALON

00116	FIO ALGODAO 0 C/AG 1/2 40MM CX C/24 ENV - Marca.: CAIXA	6.00	36,000	216,00
	TECHNOFIO			
00117	FIO ALGODAO 0 S/AG CX C/24ENV - Marca.: TECHNOFIO CAIXA	6.00	36,000	216,00
00118	FIO ALGODAO 1 C/AG 1/2 40MM CX 24ENV - Marca.: TEC CAIXA	6.00	36,000	216,00
	HNOFIO			
00119	FIO ALGODAO 2-0 C/AG 1/2 40MM CX C/24 ENV - Marca. CAIXA	6.00	36,000	216,00
	: TECHNOFIO			
00121	FIO CATGUT CROMADO 1 C/AG 1/2 DE 4.0 CM CX C/24 EN CAIXA	18.00	75,000	1.350,00
	V - Marca.: TECHNOFIO			
00122	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 1/2 DE 4.0 CM CX 24 EN CAIXA	18.00	75,000	1.350,00
	V - Marca.: TECHNOFIO			
00123	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 1/2 DE 4.0 CM CX C/24 CAIXA	18.00	72,000	1.296,00
	ENV - Marca.: TECHNOFIO			
00124	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 1/2 DE 4.0 CM CX C/24 CAIXA	18.00	75,000	1.350,00
	ENV - Marca.: TECHOFIO			
00125	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/AG 4.0 1/2 CX C/24 ENV - Ma CAIXA	18.00	75,000	1.350,00
	rca.: TECHOFIO			
00126	FIO CATGUT SIMPLES 1 C/AG 4.0 1/2 CX C/24ENV - Mar CAIXA	18.00	75,000	1.350,00
	ca.: TECHNOFIO			
00127	FIO CATGUT SIMPLES 1 C/AG 4.0 1/2 CX C/24UNV - Mar CAIXA	18.00	75,000	1.350,00
	ca.: TECHNOFIO			
00128	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG 4.0 1/2 CX C/24 ENV - CAIXA	18.00	75,000	1.350,00
	Marca.: TECHNOFIO			
00129	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG 4.0 1/2 CX C/24 ENV - CAIXA	18.00	72,000	1.296,00
	Marca.: TECHNOFIO			
00130	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG 1/2 CX C/24 ENV - Marc CAIXA	18.00	72,000	1.296,00
	a.: TECHNOFIO			
00134	FIO NYLON 1 C/AGULHA 2.0 CM CX C/24 ENV - Marca.: CAIXA	30.00	21,800	654,00
	TECHNOFIO			
00135	FIO NYLON 1 C/AGULHA 4,0 CM CX/24ENV - Marca.: TEC CAIXA	50.00	21,800	1.090,00
	HNOFIO			
00136	FIO NYLON 2-0 C/AGULHA 2.0 CX C/24ENV - Marca.: TE CAIXA	30.00	21,400	642,00
	CHNOFIO			
00137	FIO NYLON 2-0 C/AGULHA 4.0 CX C/24 ENV - Marca.: T CAIXA	50.00	21,400	1.070,00
	ECHNOFIO			
00138	FIO NYLON 3-0 C/AGULHA 2.0 CM CX C/24 ENV - Marca. CAIXA	30.00	21,800	654,00
	: TECHNOFIO			
00139	FIO NYLON 3-0 C/AGULHA 4.0 CM CX C/24 ENV - Marca. CAIXA	50.00	21,800	1.090,00
	: TECHNOFIO			
00140	FIO NYLON 4-0 C/AGULHA 2.0 CM CX C/24 ENV - Marca. CAIXA	30.00	21,800	654,00
	: TECHNOFIO			
00141	FIO DE NYLON 4-0 C/AGULHA 4.0 CM CX C/24ENV - Marc CAIXA	50.00	21,000	1.050,00
	a.: TECHNOFIO			
00142	FIO DE NYLON 5-0 C/AGULHA 2.0 CM CX C/24 ENV - Mar CAIXA	30.00	21,000	630,00
	ca.: TECHNOFIO			



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00143	FIO NYLON 5-0 C/AGULHA 4.0 CM CX C/24ENV - Marca.: CAIXA	50.00	21,000	1.050,00
	TECHNOFIO			
00144	FIO POLEPROPILENO 0C/AG 1/2 30MM CX C/24 ENV - Mar CAIXA	12.00	31,900	382,80
	ca.: TECHNOFIO			
00145	FIO POLEPROPILENO 1 C/AG 1-2 30MM CX C/24ENV - Mar CAIXA	12.00	31,900	382,80
	ca.: TECHNOFIO			
00146	FIO POLEPROPILENO 2-0 C/AG 1-2 30MM CX 24 ENV - Ma CAIXA	12.00	31,900	382,80
	rca.: TECHNOFIO			
00147	FIO POLEPROPILENO 3-0 C/AG 1-2 30MM CX C/24ENV - M CAIXA	12.00	31,900	382,80
	arca.: TECHNOFIO			
00148	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M - Marca.: MISSNER UNIDADE	1,000.00	2,410	2.410,00
00150	FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5M - Marca.: MISSNER UNIDADE	1,000.00	3,890	3.890,00
00151	FITA MICROPOROSA 2,5CM 90CM - Marca.: MISSNER UNIDADE	150.00	2,250	337,50
00154	FITA P/GLICOSIMETRO - Marca.: ON CALL ACON UNIDADE	5,000.00	0,540	2.700,00
00156	FIXADOR PARA RAIOS-X (GALÃO 5 LT)AUTOMATICO - Marc GALÃO	12.00	122,000	1.464,00
	a.: DPC			
00158	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIATRICA TAM M - Marca.: MARD UNIDADE	5,000.00	0,440	2.200,00
	AM			
00160	FRAUDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAM. "G" - Marca.: M UNIDADE	5,000.00	0,510	2.550,00
	ARDAM			
00163	GEL PARA ULTRASSON 5KG - Marca.: REYMER UNIDADE	12.00	18,000	216,00
00164	GESTOGRAMA - Marca.: NESCON UNIDADE	36.00	41,000	1.476,00
00165	GLICOSE 25% 10 ML - Marca.: EQUIPLEX AMPOLA	3,500.00	0,360	1.260,00
00166	GLICOSE 50% 10 ML - Marca.: EQUIPLEX AMPOLA	3,500.00	0,460	1.610,00
00167	GLICOSIMETRO APARELHO - Marca.: ON CALL ACON UNIDADE	36.00	36,000	1.296,00
00169	IODOPOLIVIDONA 1L - Marca.: VICPHARMA UNIDADE	300.00	16,600	4.980,00
00170	LAMINA P/BISTURI N:20 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	1,000.00	0,260	260,00
00171	LAMINA PARA BISTURI N:21 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	1,000.00	0,260	260,00
00172	LAMINA PARA BISTURI N:22 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	1,000.00	0,260	260,00
00173	LAMINA PARA BISTURI N:23 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	1,000.00	0,260	260,00
00175	LANCETA PARA PUNÇÃO - Marca.: DESCARPACK UNIDADE	7,000.00	0,140	980,00
00177	LENÇOU DESCARTAVEL - Marca.: ANADONA UNIDADE	10,000.00	1,720	17.200,00
00178	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 - Marca.: DESCARPACK PAR	2,000.00	1,390	2.780,00
00179	LUVA ESTERIL 7.5 - Marca.: DESCARPACK PAR	2,000.00	1,400	2.800,00
00185	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX/100 - Marca.: TALGE CAIXA	200.00	35,200	7.040,00
00187	LUVA DE VINIL P - Marca.: MEDIX CAIXA	50.00	46,000	2.300,00
00188	MANTA TÉRMICA 100X100MM - Marca.: TALGE PACOTE	60.00	55,900	3.354,00
00190	MASCARA PARA AEROSOL COM ROSCA ADULTO - Marca.: PR UNIDADE	500.00	10,200	5.100,00
	OTEC			
00191	MASCARA DESCARTAVEL PARA AEROSOL INFANTIL C/ROSCA UNIDADE	500.00	14,000	7.000,00
	- Marca.: PROTEC			
00192	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX 50UNID - Marca CAIXA	2,250.00	7,900	17.775,00
	.: TKL			
00194	OXIMETRO DE DEDO INFANTIL - Marca.: JZIKI UNIDADE	24.00	65,000	1.560,00
00196	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M - Marca.: ZERMATT UNIDADE	30.00	38,000	1.140,00
00197	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M - Marca.: ZERMATT UNIDADE	30.00	39,000	1.170,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00198	PAPEL GRAU CIRURGICO 35CM X 100M - Marca.: ZERMATT	UNIDADE	30.00	110,000	3.300,00
00202	PINÇA CLINICA - Marca.: ABC	UNIDADE	100.00	12,000	1.200,00
00205	PORTA AGULHA 16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	12.00	26,000	312,00
00207	PROPE DESCARTAVEL (SAPATILHA) - Marca.: ANADONA	UNIDADE	8,000.00	0,100	800,00
00208	REVELADOR PARA RAO-X 5L (AUTOMATICO) - Marca.: DP	GALÃO	12.00	302,000	3.624,00
C					
00209	REVELADOR RAO-X ONDOTOLOGICO KODAK - Marca.: DPC	UNIDADE	36.00	15,300	550,80
00210	RYOZYMI ECO 1L - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	36.00	17,200	619,20
00211	SACO DE LIXO INFECTANTE 100LT - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	500.00	0,900	450,00
00212	SACO DE LIXO INFECTANTE 50LT - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	500.00	0,900	450,00
00213	SCALP N°19G - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	5,000.00	0,140	700,00
00214	SCALP 21 G - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	5,000.00	0,130	650,00
00215	SCALP N°23G - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	7,000.00	0,130	910,00
00216	SCALP 25 G - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	8,000.00	0,130	1.040,00
00217	SCALP N°27 G - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	5,000.00	0,130	650,00
00218	SELADORA MANUAL 40CM PORTATIL 220V - Marca.: METAL	UNIDADE	12.00	195,000	2.340,00
BREY					
00219	SERINGA DESC. 10ML C/AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	25,000.00	0,190	4.750,00
00220	SERINGA DESC. 1ML COM AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	15,000.00	0,190	2.850,00
00221	SERINGA DESC 20ML C/ AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	25,000.00	0,400	10.000,00
00222	SERINGA DESC 3ML C/AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	5,000.00	0,120	600,00
00223	SERINGA 5ML COM AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	20,000.00	0,140	2.800,00
00224	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	7,000.00	1,400	9.800,00
00225	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	3,000.00	1,600	4.800,00
00226	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	15,000.00	2,100	31.500,00
00227	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 250ML - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	1,000.00	2,000	2.000,00
00228	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 500,L - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	7,000.00	2,100	14.700,00
00229	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 100ML - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	700.00	1,700	1.190,00
00232	SOLUÇÃO MANITOL 250ML - Marca.: HELEXISTAR	FRASCO	800.00	2,900	2.320,00
00233	SOLUÇÃO MANITOL 500ML - Marca.: HALEXISTAR	FRASCO	600.00	6,900	4.140,00
00235	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	5,000.00	2,200	11.000,00
00237	SONDA DE ASPIRAÇÃO N:12 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	200.00	0,850	170,00
00240	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 06 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	200.00	0,900	180,00
00241	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 8 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	200.00	0,900	180,00
00242	SONDA FOLEY 2 VIAS N°12 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	300.00	1,900	570,00
00243	SONDA FOLEY 2 VIAS N°14 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	500.00	2,050	1.025,00
00244	SONDA FOLEY 2 VIAS N°16 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	1,000.00	2,000	2.000,00
00245	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	1,000.00	2,100	2.100,00
00246	SONDA FOLEY 2 VIAS N°20 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	500.00	1,800	900,00
00250	SONDA NASOGASTRICA CURTA 14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,490	122,50
00251	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°16 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,580	145,00
00252	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°6 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,580	145,00
00253	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°8 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,520	130,00
00256	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	0,810	243,00
00257	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	0,780	234,00
00258	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	0,790	237,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00259	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°16 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	0,510	153,00
00261	SONDA URETRAL N° 12 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	200.00	0,480	96,00
00262	SONDA URETRAL N° 14 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	200.00	0,420	84,00
00263	SONDA URETRAL N° 16 - Marca.: SOLIDOR	PACOTE	200.00	0,420	84,00
00267	TERMÔMETRO DIGITAL - Marca.: MEDTERM	UNIDADE	36.00	8,400	302,40
	TERMÔMETRO DIGITAL				
00269	TESOURA PONTA RETA - Marca.: ABC	UNIDADE	100.00	15,200	1.520,00
00270	TESTE BOWIE E DICK - Marca.: 3M	PACOTE	10.00	232,000	2.320,00
00271	TOUCA DESCARTÁVEL (GORRO) - Marca.: ANAPOLIS	UNIDADE	10,000.00	0,050	500,00
00277	ACIDO URICO - Marca.: DOLES	KIT	24.00	34,800	835,20
00278	AGUA DESTILADA 5L - Marca.: REYMER	UNIDADE	48.00	5,400	259,20
00279	ANTICOAGULANTE EDTA - Marca.: DOLES	UNIDADE	100.00	48,200	4.820,00
00280	ASLO. - Marca.: DOLES	KIT	24.00	56,900	1.365,60
00281	ASO LATEX - Marca.: DOLES	KIT	24.00	49,800	1.195,20
00282	COLAÇÃO DE GRAM - Marca.: NEWPROV	KIT	24.00	102,100	2.450,40
00283	CONE PARA PARASITOLOGIA - Marca.: CRAL	UNIDADE	120.00	3,600	432,00
00284	CREATININA 105/210 DETERM. - Marca.: DOLES	KIT	24.00	39,800	955,20
00285	CRONOMETRO - Marca.: POWER	UNIDADE	12.00	49,900	598,80
00288	GLICEMIA - Marca.: DOLES	KIT	24.00	38,000	912,00
00289	HBSAG - Marca.: BIOEASY	KIT	24.00	49,000	1.176,00
00290	HCG BETA - Marca.: DOLES	KIT	24.00	54,000	1.296,00
00291	HCV - Marca.: BIOEASY	KIT	24.00	86,000	2.064,00
00292	HCV HEPATITE - Marca.: BIOEASY	KIT	24.00	74,000	1.776,00
00293	HIV - Marca.: BIOEASY	KIT	24.00	72,000	1.728,00
00294	KIT DENGUE - Marca.: BIOEASY	KIT	36.00	238,000	8.568,00
00295	KIT HEMATOLOGICO - Marca.: NEWPROV	KIT	24.00	69,400	1.665,60
00296	KIT PANOTICO RAPIDO HEMATOLOGICO - Marca.: NEWPROV	KIT	24.00	37,500	900,00
00297	KIT ZIEL-NEELSEN-CORANTE - Marca.: NEWPROV	KIT	24.00	52,000	1.248,00
00298	LAMINA FOSCA - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	400.00	5,990	2.396,00
00299	LAMINAS LISA - Marca.: SOLIDOR	KIT	200.00	5,200	1.040,00
00300	LIQUIDO DE TURK COM 1.000ML - Marca.: NEWPROV	GALÃO	12.00	72,000	864,00
00301	ÓLEO DE IMERSÃO - Marca.: NEWPROV	FRASCO	12.00	19,100	229,20
00302	PCR TESTE 50 DETERM. - Marca.: DOLES	KIT	24.00	51,200	1.228,80
00304	PIPETA DE 1000 MICROLITOS - Marca.: KACIL	UNIDADE	6.00	382,000	2.292,00
00305	PLACAS DE VIDROS - Marca.: PERFECTA	UNIDADE	24.00	12,000	288,00
00306	PONTEIRAS - Marca.: GILSON	UNIDADE	1,200.00	0,120	144,00
00307	SORO ANTI D - Marca.: PROTHERMO	UNIDADE	24.00	27,800	667,20
00308	SORO ANTI B - Marca.: PROTHERMO	UNIDADE	24.00	19,600	470,40
00309	SORO ANTI A - Marca.: PROTHERMO	UNIDADE	24.00	17,000	408,00
00311	*TGO - Marca.: DOLES	KIT	24.00	81,000	1.944,00
00312	*TGP - Marca.: DOLES	KIT	24.00	87,000	2.088,00
00313	TOXOPLASMOSE - Marca.: WAMMA	KIT	24.00	258,000	6.192,00
00314	TRIGLICÉRIDES ENZIMATICA - Marca.: DOLES	KIT	24.00	180,000	4.320,00
00315	TUBO EDTA VACUO - Marca.: LABORIMPORT	PACOTE	100.00	36,000	3.600,00
00316	TUBO SILICONIZADO VACUO - Marca.: LABORIMPORT	PACOTE	100.00	96,000	9.600,00
00317	*UREIA 250A 500 DETERMINAÇÕES - Marca.: DOLES	KIT	24.00	76,000	1.824,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00318	VDRL - Marca.: DOLES	KIT	24.00	51,900	1.245,60
00319	ACICLOVIR 200 MG COMP. - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	2,000.00	0,140	280,00
00320	ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100 MG - Marca.: IMEC	COMPRIMIDO	90,000.00	0,020	1.800,00
	ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100 MG				
00321	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMP - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	100,000.00	0,020	2.000,00
00322	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	2,000.00	0,980	1.960,00
00323	ALBENDAZOL 400G COMP. MASTIGÁVEL - Marca.: PRATIDO	COMPRIMIDO	15,000.00	0,210	3.150,00
	NADUZZI				
00324	ALENDRONATO DE SÓDIO, 70MG COMP. - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	3,000.00	0,440	1.320,00
00325	ALOPURINOL 100MG, COMP. - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,070	350,00
00326	ALOPURINOL 300MG, COMP - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,150	750,00
00327	AMOXICILINA 500MG, CAPSULA - Marca.: PRATIDONADUZZ	COMPRIMIDO	10,000.00	0,120	1.200,00
	I				
00328	AMOXICINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875/125MG CAPS	COMPRIMIDO	10,000.00	1,040	10.400,00
	. - Marca.: SANDOZ				
00329	ALODIPINO 10MG,COMP - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,040	600,00
00331	ATENOLOL 10MG COMP. - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	25,000.00	0,020	500,00
00334	ATORVASTATINA CÁLCICA 40MG - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	2,000.00	1,290	2.580,00
	ATORVASTATINA CÁLCICA 40MG				
00335	AZITROMICINA 500 MG 5COMP - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	12,000.00	1,020	12.240,00
00336	CAPTOPRIL 25MG COMP. - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	50,000.00	0,020	1.000,00
00337	CAPTOPRIL 50MG COMP. - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	50,000.00	0,020	1.000,00
00338	CARBONATO DE CÁLCIO 1.250MG COMP. - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	1,500.00	0,140	210,00
00339	CARVAO ATIVADO POTE 1G - Marca.: UNIAO QUIMICA	POTE	6.00	96,000	576,00
00341	CARVEDILOL 12,5MG - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,120	600,00
	CARVEDILOL 12,5MG				
00342	CARVEDILOL 25MG - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,120	600,00
	CARVEDILOL 25MG				
00343	CARVEDILOL 3,125MG - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,080	400,00
	CARVEDILOL 3,125MG				
00344	CARVEDILOL 6,25 MG COMP. - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,080	400,00
00345	CEFALEXINA 500 MG CAPSULA - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	5,000.00	0,150	750,00
00346	CETOCONAZOL 200MG COMP - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	3,000.00	0,120	360,00
00348	CIPROFLOXACINO 500MG COMP - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	2,000.00	0,140	280,00
00349	CLARITROMICINA 500MG COMP - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	500.00	3,200	1.600,00
00350	CLOPIDOGREL 75 MG - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	2,000.00	0,400	800,00
00351	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG COMP. - Marca.: GEO	COMPRIMIDO	10,000.00	0,390	3.900,00
	LAB				
00352	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100MG COMP - Marca.: GEOL	COMPRIMIDO	10,000.00	0,360	3.600,00
	AB				
00353	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG COMP. - Marca.: E	COMPRIMIDO	1,000.00	1,800	1.800,00
	MS				
00354	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG - Marca.: NOVARTIS	COMPRIMIDO	1,000.00	0,320	320,00
00357	CLORIDRATO DE METFORMINA 750MG COMP. - Marca.: PRA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,380	3.800,00
	TIDONADUZZI				
00358	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG COMP. - Marca.: PRA	COMPRIMIDO	90,000.00	0,050	4.500,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TIDONADUZZI

00361	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 80MG COMP. - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	5,000.00	0,130	650,00
00363	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	1,000.00	0,250	250,00
00365	DEXAMETASONA 4MG COMP. - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	5,000.00	0,210	1.050,00
00366	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMP. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	4,000.00	0,140	560,00
00367	DIGOXINA 0,25 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	7,000.00	0,030	210,00
00368	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMP. - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	4,000.00	0,180	720,00
00370	ESPIRONOLACTONA 100 MG - Marca.: ASPEN	COMPRIMIDO	2,000.00	0,180	360,00
00371	ESPIRONOLACTONA 25MG - Marca.: ASPEN	COMPRIMIDO	3,000.00	0,130	390,00
00372	ESPIRONOLACTONA 50 MG - Marca.: ASPEN	COMPRIMIDO	4,000.00	0,270	1.080,00
00374	FINASTERIDA 5 MG - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	3,000.00	0,560	1.680,00
00375	FLUCONAZOL 150 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	2,000.00	0,380	760,00
00376	FUMARATO DE FORMOTEROL+BUDESONIDA 12 MCG+200MCG CA PS, PARA INALAÇÃO - Marca.: BIOSINTETICA	CÁPSULA	500.00	2,100	1.050,00
00377	FUMARATO DE FORMOTEROL+BUDESONIDA 6MCG+200MCG CAPS , PARA INALAÇÃO - Marca.: BIOSINTETICA	CÁPSULA	500.00	1,850	925,00
00379	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	60,000.00	0,020	1.200,00
00382	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	250,000.00	0,020	5.000,00
00383	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG COMP - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	30,000.00	0,030	900,00
00385	IBUPROFENO 600MG COMP. - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	5,000.00	0,150	750,00
00386	ISOXSUPRINA 10MG COMP. - Marca.: ASPEN	COMPRIMIDO	4,000.00	2,300	9.200,00
00387	ITRACONAZOL 100 MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	2,000.00	0,960	1.920,00
00388	IVERMECTINA 6 MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	5,000.00	0,650	3.250,00
00389	LEVODOPA + CARBIDOPA 200 MG + 50 MG - Marca.: CRIS TALIA	COMPRIMIDO	750.00	1,740	1.305,00
00390	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG - Marca.: CRIS TALIA	COMPRIMIDO	750.00	0,900	675,00
00391	LEVOFLOXACINO 500 MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	2,000.00	0,750	1.500,00
00392	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	1,000.00	0,260	260,00
00393	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	1,000.00	0,160	160,00
00394	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	1,000.00	0,170	170,00
00395	LORATADINA 10MG COMP. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	3,000.00	0,120	360,00
00396	LOSARTANA 25 MG - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	25,000.00	0,260	6.500,00
00397	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMP. - Marca.: PRATIDONA DUZZI	COMPRIMIDO	600,000.00	0,040	24.000,00
00399	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COMP. - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	40,000.00	0,040	1.600,00
00400	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG COMP. - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	40,000.00	0,070	2.800,00
00401	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG COMP. - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	40,000.00	0,070	2.800,00
00402	MEBENDAZOL 100 MG - Marca.: BELFAR	COMPRIMIDO	6,000.00	0,260	1.560,00
	MEBENDAZOL 100 MG				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00404	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG - Marca.: PRATIDONADUZZ	COMPRIMIDO	10,000.00	0,240	2.400,00
I					
00405	METILDOPA 250MG COMP. - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	10,000.00	0,400	4.000,00
00406	METILDOPA 500MG COMP. - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	5,000.00	0,660	3.300,00
00407	METRONIDAZOL 250MG COMP. - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,080	400,00
00409	METRONIDAZOL 400MG COMP. - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	4,000.00	0,180	720,00
00412	NIFEDIPINO 10 MG - Marca.: NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,110	3.300,00
00414	NITRENDIPINO 10MG COMP - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,160	1.600,00
00415	NITRENDIPINO 20MG COMP - Marca.: BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,270	2.700,00
00416	OMEPRAZOL 20 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	2,000.00	0,110	220,00
	OMEPRAZOL 20 MG				
00417	OMEPRAZOL 20MG COMP. - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	30,000.00	0,100	3.000,00
00418	OMEPRAZOL 40mg COMP. - Marca.: NOVAQUIMICA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,260	1.300,00
00419	PARACETAMOL 500MG COMP. - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	30,000.00	0,110	3.300,00
00420	PARACETAMOL 750MG COMP. - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	25,000.00	0,110	2.750,00
00422	PREDINISOLONA 20MG COMP - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	2,500.00	0,270	675,00
00423	PREDINISOLONA 40MG COMP - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	1,000.00	1,050	1.050,00
00424	PREDINISOLONA 5MG COMP - Marca.: NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	2,500.00	0,200	500,00
00425	PREDINIZONA 20 MG C - Marca.: NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,190	1.900,00
	PREDINIZONA 20 MG				
00426	PREDINISONA 5mg - Marca.: NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,180	900,00
00427	PROMETAZINA 25 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	16,000.00	0,130	2.080,00
	PROMETAZINA 25 MG				
00429	RIVAROXABANA ___ 20 MG - Marca.: BAYER	COMPRIMIDO	500.00	8,100	4.050,00
	RIVAROXABANA ___ 20 MG				
00430	SACCHAROMYCES BOULARDII-17 LIOFILIZADO. 200 MG - M	COMPRIMIDO	2,000.00	1,250	2.500,00
	arca.: CIFARMA				
	SACCHAROMYCES BOULARDII-17 LIOFILIZADO. 200 MG				
00431	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL SACHÊ DE 27,9G - Marca.	PACOTE	5,000.00	0,440	2.200,00
	: NATULAB				
00432	SECNIDAZOL 1 GR C - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,510	2.550,00
	SECNIDAZOL 1 GR				
00434	SIMETICONA 40MG COMP. - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,080	800,00
00436	SINVASTATINA 20 MG - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	30,000.00	0,060	1.800,00
00437	SINVASTATINA 40 MG - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	25,000.00	0,090	2.250,00
00438	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG - Mar	COMPRIMIDO	10,000.00	0,100	1.000,00
	ca.: PRATTIDONADUZZI				
00439	SULFATO FERROSO 40 MG - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	200,000.00	0,020	4.000,00
00440	TETRACICLINA 500MG COP - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	2,500.00	0,260	650,00
00441	TIABENDAZOL 500 MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	3,000.00	0,720	2.160,00
	TIABENDAZOL 500 MG				
00442	TIAMINA 300mg C - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,170	850,00
	TIAMINA 300mg				
00443	TRIMUNE 30COMP - Marca.: KATIGUA	COMPRIMIDO	3,000.00	0,840	2.520,00
00444	VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG COMP - Mar	COMPRIMIDO	3,000.00	0,990	2.970,00
	ca.: EMS				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00446	ACIDO VALPROICO 250MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,250	1.250,00
00447	BUSPIRONA 10MG COMP - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	3,000.00	1,880	5.640,00
00448	CARBAMAZEPINA 200 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	20,000.00	0,160	3.200,00
	CARBAMAZEPINA 200 MG				
00449	CARBAMAZEPINA 400 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	5,000.00	0,620	3.100,00
00453	CLONAZEPAN 2MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,070	1.400,00
00454	CLONAZEPAN 2,5MG/ML GTS - Marca.: GEOLAB	FRASCO	400.00	1,820	728,00
	CLONAZEPAN 2,5MG/ML GTS				
00455	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	20,000.00	0,080	1.600,00
00456	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,150	3.000,00
00457	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 4MG COMP - Marca.: CRISTA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,220	1.100,00
	LIA				
00458	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,100	2.000,00
	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG				
00460	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG - Marca.: PRATIDONAD	COMPRIMIDO	3,000.00	0,150	450,00
	UZZI				
00461	CLORPROMAZINA - 100 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,240	2.400,00
	CLORPROMAZINA - 100 MG				
00462	CLORPROMAZINA - 25 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,160	1.600,00
	CLORPROMAZINA - 25 MG				
00463	DESVENLAFAXINA 100MG COMP - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,980	1.960,00
00464	DIAZEPAM 10 MG - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,080	800,00
00465	DIAZEPAN - 5 MG C - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,070	700,00
	DIAZEPAN - 5 MG				
00466	ECITALOPRAM 15MG COMP - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	3,000.00	0,320	960,00
00467	ECITALOPRAM 20MG COMP - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	2,000.00	0,550	1.100,00
00468	ESZOPICLONA 3MG COMP - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	2,000.00	2,120	4.240,00
00469	FENITOINA - 100 MG C - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,190	1.900,00
	FENITOINA - 100 MG				
00470	FERNOBITAL 100MG COMP - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,150	3.000,00
00471	FERNOBITAL 40MG/ML GOTAS - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	60.00	4,900	294,00
00472	IMIPRAMINA 25MG COMP - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,250	1.250,00
00474	LEVOMEPROMAZINA 100 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,710	7.100,00
	LEVOMEPROMAZINA 100 MG				
00475	LEVOMEPROMAZINA 25 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,450	4.500,00
	LEVOMEPROMAZINA 25 MG				
00476	LARAZEPAM 2MG COMP - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	3,000.00	0,310	930,00
00477	MIRTAZAPINA 30MG COMP - Marca.: TORRET	COMPRIMIDO	2,000.00	2,000	4.000,00
00478	OXCARBAZEPINA 300MG COMP - Marca.: MEDLEY	COMPRIMIDO	1,000.00	0,600	600,00
00479	PAROXETINA 20MG - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	10,000.00	0,220	2.200,00
	PAROXETINA 20MG				
00480	PERICIAZINA 40MG/ML GOTAS - Marca.: SANOFI	FRASCO	100.00	9,900	990,00
00481	QUETIAPINA 200mg COMP. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	3,000.00	1,050	3.150,00
00482	RISPERIDONA 1 MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	20,000.00	0,190	3.800,00
00483	RISPERIDONA 2 MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	20,000.00	0,170	3.400,00
00484	RISPERIDONA 3 MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	20,000.00	0,200	4.000,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00485	SULPIRIDA 50MG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	500.00	0,890	445,00
00486	TIORIDAZINA 100 MG - Marca.: GENOM	COMPRIMIDO	3,000.00	0,400	1.200,00
00487	TIORIDAZINA 25MG - Marca.: GENOM	COMPRIMIDO	10,000.00	0,460	4.600,00
00488	TIORIDAZINA 50MG - Marca.: GENOM	COMPRIMIDO	10,000.00	0,630	6.300,00
00490	VALPROATO DE SODIO+ ACIDO VALPROCIO 300/500MG - Marca.: TORRET	COMPRIMIDO	3,000.00	0,940	2.820,00
00491	ZOLPIDEM 10 MG - Marca.: GERMED	COMPRIMIDO	4,000.00	0,250	1.000,00
00492	ACEBROFILINA 25MG/ML XAROPE 120ML - Marca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	4,000.00	1,700	6.800,00
00494	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML XAROPE 120 ML - Marca.: GERMED	FRASCO	4,000.00	5,000	20.000,00
00495	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML XAPORE 120ML - Marca.: GERMED	FRASCO	4,000.00	6,800	27.200,00
00496	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML 15ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	6,000.00	0,920	5.520,00
00497	AMBROXOL 15MG/ML 120ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	5,000.00	0,950	4.750,00
00498	AMBROXOL 30MG/ML XAROPE 120ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	5,000.00	0,950	4.750,00
00499	AMOXILINA+ CLAVULANATO DE POTASSIO 50MG/ML+12,5MG/ML,SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 75 - Marca.: PRATIDONA	FRASCO	5,000.00	11,000	55.000,00
00500	AMOXILINA SUSP.250MG/80ML - Marca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	3,000.00	2,550	7.650,00
00501	AMPICILINA 250MG/5ML FRASCO 60ML - Marca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	3,000.00	2,000	6.000,00
00502	ARGIROL COLIRIO - Marca.: ALLERGAN	FRASCO	24.00	13,400	321,60
00503	AZITROMICINA DI-HIDRATADA SUSP ORAL 600MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	3,000.00	5,800	17.400,00
00504	AZITROMICINA DI-HIDRATADA SUSP ORAL 900MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	3,000.00	6,400	19.200,00
00506	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML 80ML - Marca.: EMS	FRASCO	3,500.00	5,100	17.850,00
00507	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML 20ML - Marca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	2,000.00	0,820	1.640,00
00508	BRONIDRATO DE FENOTEROL 0,5MG/ML 20ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	2,000.00	2,600	5.200,00
00509	CEFALEXINA 50 MG/ML - Marca.: TEUTO	FRASCO	5,000.00	4,900	24.500,00
00510	CETOCONAZOL 20MG/G 2% SHAMPOO - Marca.: NATIVITA	FRASCO	300.00	7,000	2.100,00
00511	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - Marca.: MARFAC	FRASCO	2,000.00	0,570	1.140,00
00513	DEXAMETASONA 1MG/ML SUSP OFTÁLMICA 5ML - Marca.: ALLERGAN	FRASCO	250.00	7,000	1.750,00
00514	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	5,000.00	1,550	7.750,00
00515	DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS 10ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	15,000.00	0,550	8.250,00
00516	DROPROPIZINA 15ML ADULTO 120ML - Marca.: MEDLEY	FRASCO	1,000.00	6,200	6.200,00
00517	ESTOLATODE ERITROMICINA 25MG/ML 60ML - Marca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	200.00	4,800	960,00
00518	FLEET-ENEMA 133ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	500.00	7,680	3.840,00
00519	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML 240ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	2,500.00	1,480	3.700,00
00521	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	10,000.00	1,400	14.000,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00522	IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML/5ML - Marca.: PRAT	FRASCO	500.00	1,890	945,00
	IDONADUZZI				
00523	LORATADINA 1MG/ML 100ML - Marca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	2,000.00	2,600	5.200,00
00524	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETAZONA 0,25+2	FRASCO	3,000.00	2,800	8.400,00
	MG 100ML - Marca.: CIMED				
00525	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML 100ML - Mar	FRASCO	3,000.00	1,090	3.270,00
	ca.: PRATIDONADUZZI				
00527	MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML SOLUÇÃO OFT 10ML - Marca	FRASCO	4,000.00	9,000	36.000,00
	.: ALLERGAN				
00528	MEBENDAZOL SUSP 20MG/ML 30 ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	3,000.00	1,240	3.720,00
	MEBENDAZOL SUSP 20MG/ML 30 ML				
00529	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML - Marca.: GEOLAB	FRASCO	2,000.00	1,600	3.200,00
00530	NISTATINA 100.000 UI/mL SUSP. ORAL 50 ML - Marca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	1,000.00	3,400	3.400,00
	NISTATINA 100.000 UI/mL SUSP. ORAL 50 ML				
00531	OLEO DE GIRASSOL 120ML - Marca.: NUTRIEX	FRASCO	500.00	3,380	1.690,00
00532	OLEO DE GIRASSOL 200ML - Marca.: FRANCEFARMA	FRASCO	500.00	3,800	1.900,00
00533	ÓLEO MINERAL FRASCO C/ 100ML - Marca.: FARMAX	FRASCO	500.00	1,790	895,00
00534	PARACETAMOL 200 MG/ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	15,000.00	0,720	10.800,00
00535	PASTA D'ÁGUA - Marca.: CELESTE	FRASCO	500.00	5,200	2.600,00
00536	PERMETRINA 10MG/ML - Marca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	120.00	2,700	324,00
00538	PREDNISOLONA 1MG/ML 100ML - Marca.: PRATIDONADUZZI	FRASCO	1,000.00	2,990	2.990,00
00543	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG/ML 100ML - Marc	FRASCO	5,000.00	3,000	15.000,00
	a.: PRATIDONADUZZI				
00544	SULFATO FERROSO 25MG/ML 120ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	2,000.00	1,400	2.800,00
00547	NITROFUROSA POMADA 500 GR - Marca.: NEOQUIMICA	POTE	50.00	9,850	492,50
00551	CETOCONAZOL CREME 20mg/g BISNAGA - 30 GR - Marca.: TUBO		3,000.00	2,850	8.550,00
	SOBRAL				
	CETOCONAZOL CREME 20mg/g BISNAGA - 30 GR				
00552	DEXAMETASONA 1MG/G 15G - Marca.: PRATIDONADUZZI	BISNAGA	2,000.00	1,020	2.040,00
00555	LIDOCAINA 20MG/G GEL 30G - Marca.: PHARLAB	BISNAGA	2,000.00	2,600	5.200,00
00556	METRONIDAZOL 100MG/G 50G + 10 APLIC. - Marca.: PRA	BISNAGA	1,500.00	3,400	5.100,00
	TIDONADUZZI				
00557	METRONIDAZOL + NISTALINA CREME VAGINAL 50G 10 APLI	BISNAGA	1,500.00	3,400	5.100,00
	C. - Marca.: PRATIDONADUZZI				
00558	NEOMICINA 5MG/G+BACITRACINA 250UI 15G - Marca.: PR	BISNAGA	2,500.00	1,750	4.375,00
	ATIDONADUZZI				
00559	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CR DERMATOLÓGICO 20G -	BISNAGA	2,500.00	1,550	3.875,00
	Marca.: PRATIDONADUZZI				
00560	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CR VAGINAL 80G+14 APLI	BISNAGA	1,000.00	4,000	4.000,00
	CADORES - Marca.: PRATIDONADUZZI				
00561	PASTA D'ÁGUA 120G - Marca.: CELESTE	BISNAGA	1,000.00	5,100	5.100,00
00562	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 30G - Marca.: NATIVIT	BISNAGA	3,000.00	3,100	9.300,00
	A				
00566	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG/ML DE 5ML - Marca.: ACIDO T	AMPOLA	5,000.00	3,000	15.000,00
	RANEXAMICO				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00570	AMPICILINA 1000 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: TEU TO	AMPOLA	10,000.00	2,300	23.000,00
00571	ATROPINA 0,50MG SOLIÇÃO INJETÁVEL - Marca.: ISOFA RMA	AMPOLA	5,000.00	0,530	2.650,00
00572	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - Marca.: TEUTO	FRASCO	3,000.00	6,600	19.800,00
00573	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI - Marca.: TEU TO	FRASCO	2,000.00	6,600	13.200,00
00574	BROMOPRIDA 5MG/ML DE 1ML - Marca.: WASSER	AMPOLA	12,000.00	1,020	12.240,00
00575	BUPIVACAÍNA+GLICOSE 5MG/ML+80MG/ML - Marca.: HIPOL ABOR	AMPOLA	2,000.00	4,500	9.000,00
00576	CEFALOTINA 1000MG FRASCO/AMPOLA - Marca.: ABL	AMPOLA	10,000.00	5,800	58.000,00
00577	CEFTRIAXONA 1000MG FRASCO/AMPOLA - Marca.: BLAU	AMPOLA	12,000.00	7,900	94.800,00
00578	CETOPROFENO 50MG/ML DE 2ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	1,500.00	2,400	3.600,00
00588	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML - Marca.: CLORIDR ATO DE ETILEF	AMPOLA	3,000.00	1,820	5.460,00
00589	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML - Marca.: CRIST ALIA	AMPOLA	7,000.00	1,800	12.600,00
00590	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INVETÁVEL 5ML - Marca .: CRISTALIA	AMPOLA	3,000.00	1,890	5.670,00
00592	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	250.00	10,660	2.665,00
00594	DEXAMETASONA 2MG INJ. - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	5,000.00	1,750	8.750,00
00596	DIAZEPAM 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML - Marca.: S ANTISA	AMPOLA	5,000.00	1,790	8.950,00
00597	DIAZEPAM 5 MG/ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	5,000.00	1,490	7.450,00
00598	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML DE 3ML - Marca.: FARMAC E	AMPOLA	9,000.00	0,880	7.920,00
00599	DIPIRONA 500 MG/ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	20,000.00	0,600	12.000,00
00601	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML - Marca.: BLAU	AMPOLA	5,000.00	30,000	150.000,00
00603	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4/500MG/ML DE 5ML - Marca. : HYPOFARMA	AMPOLA	10,000.00	4,320	43.200,00
00605	FENITOINA 50 MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	4,000.00	4,680	18.720,00
00606	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 2ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	5,000.00	2,230	11.150,00
00607	FITOMENADIONA 10MG/ML AMPOLA - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	5,000.00	1,700	8.500,00
00609	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML AMPOLA 4ML - Marc a.: HIPOLABOR	AMPOLA	5,000.00	6,400	32.000,00
00611	GENTAMICINA 20 MG AMP. - Marca.: NOVAFARMA	AMPOLA	1,000.00	0,920	920,00
00612	GENTAMICINA 40 MG AMP - Marca.: NOVAFARMA	AMPOLA	6,000.00	0,820	4.920,00
00613	GENTAMICINA 80 MG AMP - Marca.: NOVAFARMA	AMPOLA	4,000.00	0,950	3.800,00
00614	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMPOLA 10ML - Marca.: SAMT EC	AMPOLA	500.00	3,420	1.710,00
00615	HALOPERIDOL 5 MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	4,000.00	2,520	10.080,00
00616	HIDRALAZINA 20MG - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	5,000.00	5,400	27.000,00
00617	HIDROCORTISONA 100MG FRASCO - Marca.: TEUTO	AMPOLA	5,000.00	2,600	13.000,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00618	HIDROCORTISONA 200MG FRASCO-AMPOLA - Marca.: TEUTO	AMPOLA	5,000.00	6,200	31.000,00
00619	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMPOLA - Marca.: TEUTO	AMPOLA	5,000.00	3,850	19.250,00
00620	ISOXSUPRINA 10MG/2ML - Marca.: ASPEN	AMPOLA	3,000.00	13,600	40.800,00
00621	LIDOCAINA COM VASO 20ML AMPOLA - Marca.: HYPOFARM	AMPOLA	3,000.00	5,400	16.200,00
	A				
00622	LIDOCAINA SEM VASO 20ML AMPOLA - Marca.: HYPOFARM	AMPOLA	5,000.00	2,800	14.000,00
	A				
00623	MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG/ML AMPOLA - Marca.: U	AMPOLA	1,000.00	1,980	1.980,00
	NIAO QUIMICA				
00624	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML AMPOLA - Marc	AMPOLA	5,000.00	1,980	9.900,00
	a.: UNIAO QUIMICA				
00625	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML DE 2ML - Marca.: UNIAO QUI	AMPOLA	6,000.00	0,650	3.900,00
	MICA				
00626	METOPROLOL 5MG - Marca.: ASTRAZENECA	AMPOLA	2,000.00	18,900	37.800,00
00627	METRONIDAZOL 500MG/100ML FRASCO 100ML - Marca.: HA	BOLSA	3,000.00	3,550	10.650,00
	LEXISATAR				
00628	MIDAZOLAM 1MG - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	5,000.00	3,360	16.800,00
00629	MIDAZOLAN 5MG/ML AMP - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	3,000.00	8,100	24.300,00
00630	MORFINA 0,2 MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	5,000.00	6,700	33.500,00
00631	MORFINA 10MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	3,000.00	5,280	15.840,00
00632	NALAXONA 0,4MG/ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	2,000.00	7,400	14.800,00
00634	NORAEPINEFRINA 2MG/ML AMPOLA - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	5,380	10.760,00
00635	NORIPURUM 100MG/ML 5ML EV AMPOLA - Marca.: NYCOMED	AMPOLA	1,000.00	9,600	9.600,00
00636	OCITOCINA 5 UI/ML INJ. - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	4,000.00	1,680	6.720,00
00637	OMEPRAZOL 40mg INJ. - Marca.: BLAU	AMPOLA	10,000.00	23,900	239.000,00
00638	ONDASERTRONA 4mg INJ. - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	8,000.00	1,480	11.840,00
00639	OXACILINA SODICA 1000MG FRASCO-AMPOLA - Marca.: BL	AMPOLA	5,000.00	1,880	9.400,00
	AU				
00640	OXACILINA SODICA 500MG FRASCO AMPOLA - Marca.: BLA	AMPOLA	10,000.00	1,550	15.500,00
	U				
00641	PETIDINA 50MG/ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	4,000.00	3,890	15.560,00
00642	PIRACETAM 200MG/ML - Marca.: UCB	AMPOLA	3,000.00	2,600	7.800,00
00643	TENOXICAN 20MG AMP - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	5,000.00	6,600	33.000,00
00644	TENOXICAN 40MG AMP. - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	10,000.00	12,580	125.800,00
00645	TRAMADOL 100mg/ml SOLUÇÃO INJ. - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	5,000.00	1,920	9.600,00
00646	TRAMADOL 50MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	5,000.00	1,920	9.600,00
00647	CLOBAZAM 10MG COMP - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	700.00	0,970	679,00
00649	AAS 100MG - Marca.: IMEC	UNIDADE	1,000.00	0,030	30,00
00650	AAS 500MG - Marca.: EMS	UNIDADE	1,000.00	0,140	140,00
00651	AMBROL AD XAROPE 100ML AMBROXOL - Marca.: NATULAB	UNIDADE	300.00	1,450	435,00
00652	AMOXICILINA 500MG CAPSULA - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	1,000.00	0,140	140,00
00653	BUTILBROMETO+DIPIRONA CPR - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	2,000.00	0,250	500,00
00654	BUTIBRUMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GOTAS - Marca	FRASCO	60.00	5,800	348,00
	.: HIPOLABOR				
00655	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS - Marca.: MARIOL	FRASCO	20.00	2,220	44,40
00656	CAPTOPRIL 25MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	UNIDADE	400.00	0,020	8,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00658	COMPLEXO B COMPRIMIDO - Marca.: PHARMASCIENCE	UNIDADE	5,000.00	0,180	900,00
00659	DICLOFENACO SODICO 50MG - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	500.00	0,060	30,00
00660	DIPIRONA 500MG CPR - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	3,000.00	0,100	300,00
00661	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GOTAS - Marca.: NATULAB	FRASCO	150.00	0,790	118,50
00663	GLIBENCLAMIDA 5 MG - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	1,000.00	0,020	20,00
00664	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP. - Marca.: NATULAB	FRASCO	40.00	2,300	92,00
00665	LOSARTANA POTASSICO 50MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	UNIDADE	4,000.00	0,070	280,00
00666	METFORMINA 500MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	UNIDADE	1,000.00	0,090	90,00
00668	NIFEDIPINO 20 MG - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	1,500.00	0,240	360,00
	NIFEDIPINO 20 MG				
00669	NIMESULIDA 100 MG COMP. - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	4,000.00	0,070	280,00
00670	OMEPRAZOL 20MG COMP - Marca.: TEUTO	UNIDADE	900.00	0,090	81,00
00672	PARACETAMOL 750MG COMP - Marca.: PRATIDONADUZZI	UNIDADE	1,000.00	0,150	150,00
00673	PREDINISONA 5MG COMP - Marca.: NEOQUIMICA	UNIDADE	250.00	0,140	35,00
00674	PREDINISONA 20MG COMP - Marca.: NEOQUIMICA	UNIDADE	250.00	0,160	40,00
00675	PROPRANOLOL 40MG COMP - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	300.00	0,040	12,00
00676	SALBUTAMOL 2,4MG/5ML XAROPE - Marca.: NATULAB	UNIDADE	15.00	1,100	16,50
00677	SINVASTATINA 20MG COMP - Marca.: SANDOZ	UNIDADE	200.00	0,090	18,00
00679	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP - Marca.: ASPEN	UNIDADE	300.00	0,170	51,00
00682	PARACETAMOL 500MG COMP - Marca.: PRATIDONADUZZI	UNIDADE	200.00	0,100	20,00
00683	AGULHA HIPODERMICA 25X7 CX/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	50.00	8,100	405,00
00684	AGULHA HIPODERMICA 30X8 CX/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	10.00	7,800	78,00
00686	ALCOOL ETILICO SOLUÇÃO 70% 1LITRO - Marca.: PROLIN	UNIDADE	540.00	3,600	1.944,00
	K				
00687	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR - Marca.: NATHY	ROLO	40.00	7,200	288,00
00688	BOLSA COLETORA DE URINA - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	50.00	3,100	155,00
00689	CATETER INTRAVENOSO N:18 CX C/100 - Marca.: SOLIDO	UNIDADE	20.00	54,000	1.080,00
	R				
00690	CATATER INTRAVENOSO N:20 C/100UNID - Marca.: SOLID	UNIDADE	20.00	53,900	1.078,00
	OR				
00691	CATETER INTRAVENOSO N:22 CX/100UNID - Marca.: SOLI	UNIDADE	15.00	53,000	795,00
	DOR				
00692	CATETER INTRAVENOSO N:24 CX/100UND - Marca.: SOLID	UNIDADE	40.00	53,900	2.156,00
	OR				
00693	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	1,200	300,00
00694	DESKARPACK 13 LITROS C/10UNID - Marca.: DESCARBOX	CAIXA	150.00	4,200	630,00
00695	DESKARPACK 20LITROS C/10UNID - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	150.00	7,100	1.065,00
00696	EQUIPO MACROGOTAS C/DUAS VIAS-COMPOJET - Marca.: T	UNIDADE	600.00	0,780	468,00
	KL				
00698	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO 50M - Marca.: MISSNER	UNIDADE	40.00	4,800	192,00
00699	equipo multi 2 vias s/corta fluxo - Marca.: SOLIDO	PACOTE	300.00	0,720	216,00
	R				
00700	FRALDA DESCARTEVEL ADULTO TAMANHO P - Marca.: MARD	PACOTE	20.00	10,100	202,00
	AM				
00701	FRALDAS DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO M - Marca.: MAR	PACOTE	60.00	9,200	552,00
	DAM				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00702	FRALDAS DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO G - Marca.: MAR	PACOTE	60.00	9,800	588,00
	DAM				
00703	CLOREXIDINA 4% SOL DEGERMANTE 1LT RIOHEX - Marca.: VICPHARMA	FRASCO	2.00	17,300	34,60
00704	COMPRESSA DE GAZES ESTERIO C/10UNID - Marca.: MEDT	PACOTE	100.00	0,490	49,00
	EXTIL				
00705	KIT MANGUEIRAS P/ BALA DE OXIGENIO - Marca.: UNIT	UNIDADE	40.00	159,000	6.360,00
	EC				
00706	LUVA CIRURGICA 7.0 - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	60.00	1,400	84,00
00708	MÁSCARA RESPIRADOR N95 - Marca.: LIFE	UNIDADE	3,500.00	1,450	5.075,00
00710	MASACARA PARA AEROSOL - Marca.: DARU	UNIDADE	40.00	14,000	560,00
00712	SCALP N:21 CX C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	30.00	13,800	414,00
00713	SCALP N:23 CX C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	30.00	15,200	456,00
00714	SCALP N:25 CX C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	100.00	13,800	1.380,00
00715	SCALP N:27 CX C/100 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	40.00	13,900	556,00
00716	SERINGA 1ML COM AG. 25 G X 1 DESCARTAVEL - Marca.: SR	UNIDADE	800.00	0,260	208,00
00717	SERINGA DE 3 ML - Marca.: SR	UNIDADE	300.00	0,160	48,00
00718	SERINGA DE 5ML - Marca.: SR	UNIDADE	3,000.00	0,150	450,00
00719	SERINGA DE 10 ML - Marca.: SR	UNIDADE	12,000.00	0,260	3.120,00
00720	SERINGA DE 20 ML - Marca.: SR	UNIDADE	25,000.00	0,300	7.500,00
00721	SONDA FOLEY N:10 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	5.00	2,200	11,00
00722	SONDA FOLEY N:12 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	5.00	2,100	10,50
00723	SONDA FOLEY N:14 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	20.00	2,200	44,00
00724	SONDA FOLEY N:16 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	40.00	2,200	88,00
00725	SONDA FOLEY N:18 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	60.00	2,200	132,00
00726	SONDA FOLEY N:20 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	20.00	2,200	44,00
00729	TOUCA BRANCA C/ELASTICO C/100 UNIDADE - Marca.: AN	PACOTE	120.00	8,900	1.068,00
	APOLIS				
00730	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - Marca.: MEDTERM	UNIDADE	30.00	9,800	294,00
00731	TIRA PARA TESTES GLICEMIA CX C/50UNID - Marca.: ON	CAIXA	70.00	22,000	1.540,00
	CALL ACON				
00733	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML - Marca.: UNIAO QUI	AMPOLA	50.00	4,900	245,00
	MICA				
00735	CUBA RIM - Marca.: ABC	UNIDADE	6.00	58,710	352,26
00747	RECIPIENTE PARA URINA MASCULINO PAPAGAIO - Marca.: ABC	UNIDADE	4.00	120,000	480,00
00748	RECIPIENTE P/ URINA FEMININA COMADRE - Marca.: ABC	UNIDADE	4.00	140,000	560,00
00749	PINÇA ANATOMICA MICA 18CM C/SERRILHA - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	14,000	28,00
00751	AGUA PARA INJEÇÃO AMP 10 ML - Marca.: EQUIPLEX	AMPOLA	2,000.00	0,270	540,00
00753	AMPICILINA INJ. DE 1 GR - Marca.: TEUTO	AMPOLA	7,000.00	2,800	19.600,00
00754	AMPICILINA INJ. DE 500 MG - Marca.: TEUTO	AMPOLA	50.00	2,800	140,00
00756	BENZIPENICILINA 1.200.000UI INJ - Marca.: TEUTO	AMPOLA	200.00	7,200	1.440,00
00757	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - Marca.: PRATIDO	FRASCO	40.00	1,050	42,00
	NADUZZI				
00758	BROMIDRATO DE FENOTEROL FRASCO - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	40.00	3,200	128,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00760	CEFALOTINA 1G INJ. - Marca.: ABL	AMPOLA	6,000.00	6,800	40.800,00
	Sodica tamponada, pó para suspensão injeção 1 g + diluente.				
00761	CEFTRIAXONA 1G INJ - Marca.: BLAU	AMPOLA	6,000.00	7,900	47.400,00
	Sodica, pó para solução injetável 1g IV + diluente 10 mL (R).				
00763	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML AMP 1ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	50.00	1,580	79,00
00764	PROMETAZINA 25MG INJ - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	50.00	2,080	104,00
00766	DEXAMETAZONA 40MG INJ - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	3,000.00	1,980	5.940,00
00767	DICLOFENACO POTASSICO 75MG INJ - Marca.: FARMACE	AMPOLA	1,500.00	0,800	1.200,00
00768	GLICOSE INJ. DE 50% 10ML - Marca.: SAMTEC	AMPOLA	20.00	0,320	6,40
00769	HIDROCORTISONA 100 MG INJ. - Marca.: TEUTO	AMPOLA	200.00	1,950	390,00
00770	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO - Marca.: TEUTO	AMPOLA	200.00	3,200	640,00
00771	LIDOCAINA GEL 2% - Marca.: PHARLAB	BISNAGA	20.00	3,100	62,00
00772	MONITOL SOLUÇÃO INJETAVEL 20% - Marca.: HALEXISTAR	FRASCO	5.00	7,600	38,00
00773	METOCLOPRAMIDA 5MG/2ML INJ - Marca.: SANTISA	AMPOLA	20.00	0,510	10,20
00775	SORO FISIOLÓGICO 250ML - Marca.: EQUIPLEX	UNIDADE	800.00	1,800	1.440,00
00776	SORO FISIOLÓGICO 500ML - Marca.: EQUIPLEX	UNIDADE	3,200.00	2,100	6.720,00
00777	SORO GLICOSADO 500ML - Marca.: EQUIPLEX	UNIDADE	700.00	2,150	1.505,00
00778	SORO RING SIMPLES 500ML - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	300.00	2,300	690,00
00779	SORO RING LACTADO 500ML - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	100.00	2,700	270,00
00782	CLINDAMICINAC150MG/ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	1,500.00	4,200	6.300,00
00783	OXACILINA 500MG INJ - Marca.: BLAU	AMPOLA	9,500.00	1,200	11.400,00
00784	LANÇETAS PARA GLICEMIA - Marca.: DESCRPACK	UNIDADE	1,000.00	0,180	180,00
00785	FITA DOSAGEM GLICEMIA - Marca.: ON CALL ACON	UNIDADE	5,000.00	0,350	1.750,00
00788	PORTA ALGODAO EM AÇO INOX - Marca.: FAMI	UNIDADE	3.00	39,000	117,00
00789	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - Marca.: VALEPLAST	UNIDADE	100.00	4,300	430,00
00790	BISTURI LAMINA N:15 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	5.00	29,000	145,00
00792	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX/100 (COTA PARA ME EPP C OOP) - Marca.: TALGE	CAIXA	250.00	34,900	8.725,00
00793	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX/100 (COTA ME EPP E COOP) - Marca.: TALGE	CAIXA	500.00	34,900	17.450,00
00794	LUVA PROCEDIMENTO P CX/100 (COTA ME EPP E COOP) - Marca.: TALGE	CAIXA	500.00	34,900	17.450,00
00796	HEPARINA SODICA 5.000UL/ML INJ (COTA ME EPP E COOP) - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	875.00	18,200	15.925,00

VALOR TOTAL R\$ 3.022.646,27

Empresa: M DE JESUS SILVA; C.N.P.J. nº 11.275.734/0001-08, estabelecida à RUA CECILIA MEIRELLES Nº946, CENTRO, Xinguara PA, (94)99221-3267, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA DE JESUS SILVA, C.P.F. nº 644.545.332-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00044	CANULA DE GUEDEL TAM 120MM - Marca.: DESCRPAK	UNIDADE	50.00	5,600	280,00
00045	CANULA DE GUEDEL TAM 40MM - Marca.: DESCARPAK	UNIDADE	50.00	5,790	289,50

Av. 15 de Novembro, S/N, Vila Nova, Floresta do Araguaia, CEP: 6.8543-000

E-mail: smsfloresta@bol.com.br, smsfloresta.pa@gmail.com



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00046	CANULA DE GUEDEL TAM 50MM - Marca.: DESCARPAK	UNIDADE	50.00	5,590	279,50
00047	CANULA DE GUEDEL TAM 60MM - Marca.: DESCARPAK	UNIDADE	50.00	5,590	279,50
00053	CATETER INTRAVENOSO 24G - Marca.: DESCARPAK	UNIDADE	4.00	0,790	3,16
00075	COLETOR DE URINA INFANTIL - Marca.: DESCARPAK	UNIDADE	1,000.00	0,340	340,00
00076	COMPRESSA CIRÚRGICA 50X45 CX C/50 - Marca.: MELHOR	UNIDADE	2,000.00	1,690	3.380,00
MED					
00089	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL - Marca.: DESCARPAK	UNIDADE	36.00	1,260	45,36
00286	FATOR REUMATÓIDE 50 DETERM. CONTA +/- - Marca.: BI	KIT	24.00	3,000	72,00
OCLIN					
00303	PIPETAS VHS - Marca.: GLOBOGLASS	UNIDADE	60.00	4,960	297,60
00359	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 40 MG - Marca.: CAZI	COMPRIMIDO	500.00	0,650	325,00
00380	GLICAZIDA 30MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	1,000.00	0,380	380,00
00579	CIANOCOBALAMINA 1.000 MCG SOLUÇÃO INJETAVEL - Marc	AMPOLA	1,000.00	4,990	4.990,00
a.: CRISTALIA					
00584	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML 1ML - Marca.: AMPOLA		2,000.00	19,450	38.900,00
CRISTALIA					
00591	COMPLEXO B INJETAVEL, AMPOLA - Marca.: HYFARMA	AMPOLA	20,000.00	1,560	31.200,00
00593	DESLOSONOSIDE 0,2MG INJ - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	250.00	2,750	687,50
00595	DEXAMETASONA 4MG INJ. - Marca.: FARMACE	AMPOLA	15,000.00	2,200	33.000,00
00604	ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA - Marca.: CRISTAL	AMPOLA	7,000.00	1,930	13.510,00
00610	FUROSEMIDA 10 MG INJ. AMP - Marca.: HALEXISTAR	AMPOLA	12,000.00	0,700	8.400,00
00633	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG AMPOLA - Marca.: HYPO	AMPOLA	50.00	27,770	1.388,50
FARMA					
00685	AGULHA HIPODERMICA 40x12 CX C/100 - Marca.: DESCAR	CAIXA	50.00	0,160	8,00
PAK					
00765	COMPLEXO B INJ. 2ML - Marca.: HIPOFARMA	AMPOLA	8,000.00	1,560	12.480,00
VALOR TOTAL R\$					150.535,62

Empresa: DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA; C.N.P.J. n° 11.670.904/0001-40, estabelecida à AV. MINISTRO OSCAR TOMPSON N° 387, MORADA DA PAZ, Redenção do Pará PA, (94) 93424-1142, representada neste ato pelo Sr(a). ELIZA APARECIDA QUEIROZ FERREIRA KRINDGES, C.P.F. n° 009.429.731-27.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00033	AVENTAL DE CHUMBO - Marca.: N MARTINS	UNIDADE	1.00	599,000	599,00
00090	ESCOVA DE ASSEPSIA IODOPOVIDONA - Marca.: RIOQUIMI	UNIDADE	500.00	2,040	1.020,00
CA					
00091	RSCOVA DE ASSEPSIA RIOHEX 2%	UNIDADE	500.00	2,340	1.170,00
00174	LAMINA PARA BISTURI N:24 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	1,000.00	0,290	290,00
00199	PAPEL LENÇOL PARA MACA - Marca.: MILLI	ROLO	30.00	3,990	119,70
00201	PINÇA ANATÔMICA - Marca.: MARYAM TRADING	UNIDADE	100.00	10,980	1.098,00
00203	PINÇA DENTE-DE-RATO - Marca.: MARYAM TRADING	UNIDADE	100.00	11,750	1.175,00
00268	TESOURA PONTA CURVA - Marca.: MARYAM TRADING	UNIDADE	100.00	14,950	1.495,00
00707	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	80.00	1,700	136,00
00709	MASCARA DESCARTAVEL C/ELASTICO C/50UNID - Marca.: CAIXA		350.00	12,900	4.515,00

Av. 15 de Novembro, S/N, Vila Nova, Floresta do Araguaia, CEP: 6.8543-000

E-mail: smsfloresta@bol.com.br, smsfloresta.pa@gmail.com



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESCARPACK

00736	TESOURA IRIS - Marca.: MARYAM TRADING	UNIDADE	3.00	14,900	44,70
00737	PINÇA DENTE DE RATO 20CM - Marca.: MARYAM TRADING	UNIDADE	2.00	15,000	30,00
00739	PINÇA KELLY 10CM RETA SEM DENTE - Marca.: MARYAM T	UNIDADE	5.00	22,000	110,00
	RADING				
00740	PORTA AGULHA MAYO - Marca.: MARYAM TRADING	UNIDADE	5.00	25,000	125,00
00791	CABO PARA BISTURI - Marca.: FAVA	UNIDADE	2.00	9,000	18,00

VALOR TOTAL R\$ 11.945,40

Empresa: EBD BIOTECH IMPORT E COM DE PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. n° 13.977.106/0001-91, estabelecida à RUA JURUA, 46, LOJA 04, GRACA, Belo Horizonte MG, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS RAMACHO RIBEIRO VIANA, C.P.F. n° 001.234.856-22.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00797	TESTE RAPIDO ANTIGENO P/COVID (COTA ME EPP E COOP)	UNIDADE	750.00	16,000	12.000,00
	- Marca.: WONDOF				
				VALOR TOTAL R\$	12.000,00

Empresa: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. n° 38.408.899/0001-59, estabelecida à RUA GRACA ARANHA, 875, BRCAO 1 SALA E, VARGEM GRANDE, Pinhais PR, representada neste ato pelo Sr(a). SERGIO EDELBERTO VALERIO JUNIOR, C.P.F. n° 039.410.899-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00078	DETECTOR FETAL - Marca.: JUMPER/SHENZHEN JUMP	UNIDADE	12.00	325,000	3.900,00
	TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI				
00093	ESFIGMOMANOMETRO C/ESTETOSCOPIO - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	200.00	69,800	13.960,00
00094	ESFIGMOMANOMETRO C/ESTETOSCOPIO P/ OBESO - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	25.00	14,000	350,00
00103	ESTETOSCOPIO ADULTO - Marca.: KIDCARE	UNIDADE	24.00	14,000	336,00
	TIPO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL				
00104	ESTETOSCÓPIO ADULTO. - Marca.: KIDCARE	UNIDADE	24.00	14,000	336,00
	TIPO ADULTO E INFANTIL				
00189	MÁSCARA DE VENTURINI - Marca.: COMPOWER	UNIDADE	350.00	13,900	4.865,00
00193	OXIMETRO DE DEDO - Marca.: IMDK	UNIDADE	36.00	69,000	2.484,00
00195	OXIMETRO PULSO - Marca.: IMDK	UNIDADE	12.00	98,000	1.176,00
00711	REGULADOR DE OXIGENIO TIPO FLUXO MEM TRO PARA CILI NDRO - Marca.: JG MORIYA	UNIDADE	40.00	219,000	8.760,00
00732	ESTETOSCOPIO+ESFIGMONAMOMETRO C/VELCRO ADULTO - Ma rca.: PREMIUM	UNIDADE	18.00	71,000	1.278,00
00742	MONITOR CARDIACO - Marca.: CREATIVE	UNIDADE	4.00	6.690,000	26.760,00
00743	ELETROCARDIOGRAFO - Marca.: 3RAY	UNIDADE	1.00	6.200,000	6.200,00
00744	OXIMETRO DE PULSO - Marca.: IMDK	UNIDADE	18.00	82,000	1.476,00
	TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR				
00745	AMBU DE MASCARA - Marca.: COMPOWER	UNIDADE	4.00	154,000	616,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALOR TOTAL R\$ 72.497,00

21

Empresa: HEALTH CARE & D. IND COM IMP EXP DE PROD DE HIG PES COSM PER; C.N.P.J. n° 18.252.904/0001-70, estabelecida à RUA ELOI FRANCISCO DOS ANJOS, 443, SUL DO RIO, Tijucas SC, representada neste ato pelo Sr(a). LUCIANO NELSON SILVEIRA, C.P.F. n° 952.088.109-30.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00182	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX/100 - Marca.: MEDICAL SY STEM	CAIXA	750.00	37,000	27.750,00
00183	LUVA DE PROCEDIMENTO "M" CX/100 - Marca.: MEDICAL SYSTEM	CAIXA	1,500.00	37,000	55.500,00
00184	LUVA DE PROCEDIMENTO "P" CX/100 - Marca.: MEDICAL SYSTEM	CAIXA	1,500.00	37,000	55.500,00
				VALOR TOTAL R\$	138.750,00

Empresa: LIDYFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA; C.N.P.J. n° 28.651.151/0001-29, estabelecida à AV QUINTA AVENIDA, 1520, QD.25-A LT.03, LOT NOVA VILA, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr(a). ANDERSON ALBERTO DE AMORIM, C.P.F. n° 852.129.111-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00795	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX 50 UNID - Marc a.: SHADONG	CAIXA	750.00	8,980	6.735,00
				VALOR TOTAL R\$	6.735,00

Empresa: MEDIC-PHARMA DROGARIA LTDA; C.N.P.J. n° 13.867.682/0001-86, estabelecida à AV WEYNE CAVALCANTE, 668, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). CESAR ANDRADE MOREIRA FILHO, C.P.F. n° 886.163.982-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	AGUA PARA INJETAVEIS 200ML - Marca.: SANTEC	AMPOLA	500.00	2,500	1.250,00
00010	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA 26G - Marca. : LABOR	UNIDADE	1,000.00	3,900	3.900,00
00038	BICARBONATO DE SÓDIO (8,4%) 10ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	500.00	1,000	500,00
00039	BISTURI ELETRICO - Marca.: TRANSMAI	UNIDADE	3.00	3.450,000	10.350,00
00042	CABO DE BISTURI - Marca.: COMERCIO DE MATERIAI	UNIDADE	36.00	7,000	252,00
00056	CATETER VENOSO CENTRAL - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	36.00	162,000	5.832,00
00068	COBERTOR TERMICO 2,10X1,40 CM - Marca.: ORTOFEX	UNIDADE	3.00	19,500	58,50
00071	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L - Marca.: POLAR	UNIDADE	400.00	3,300	1.320,00
00079	DRENO ESTERIL N2 PCT C/12 UNID - Marca.: CIRURGICA BRASIL	UNIDADE	6.00	12,000	72,00
00080	DRENO ESTERIL N° 3 PCT C/12 - Marca.: CIRURGICA BR	UNIDADE	6.00	13,000	78,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ASIL

00081	DRENO ESTERIL Nº1 PCT C/12 - Marca.: CIRURGICA BRA	UNIDADE	6.00	13,000	78,00
-------	--	---------	------	--------	-------

SIL

00098	ESPATULA DE AYRES - Marca.: THEOTO	UNIDADE	5,000.00	0,100	500,00
-------	------------------------------------	---------	----------	-------	--------

00113	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 1 C/AG 1/2 35MM CX C/24ENV	CAIXA	12.00	175,000	2.100,00
	- Marca.: SHALON FIOS CIRURGIC				

00120	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AG 1/2 DE 4.0 CM CX C/24 EN	CAIXA	18.00	90,000	1.620,00
	V - Marca.: SHALON				

00131	FIO DE GUIA PARA INTUBAÇÃO - Marca.: SHALON	UNIDADE	12.00	70,000	840,00
-------	---	---------	-------	--------	--------

00132	FIO NYLON 0 C/AGULHA 2.0 CM CX C/24 ENV - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	30,000	900,00
-------	--	-------	-------	--------	--------

00133	FIO NYLON 0 C/AGULHA 4.0 CM CX C/24 ENV - Marca.: SHALON	CAIXA	50.00	30,000	1.500,00
-------	--	-------	-------	--------	----------

00149	FITA METRICA ELASTICA - Marca.: WL	UNIDADE	26.00	13,000	338,00
-------	------------------------------------	---------	-------	--------	--------

00152	FITA MICROPOROSA 5CM*4,5M - Marca.: CREMER	UNIDADE	500.00	2,750	1.375,00
-------	--	---------	--------	-------	----------

00153	FITA PARA AUTOCLAVE - Marca.: CREMER	UNIDADE	800.00	3,600	2.880,00
-------	--------------------------------------	---------	--------	-------	----------

00155	FIXADOR DE PCCU - Marca.: CRAL	UNIDADE	24.00	5,500	132,00
-------	--------------------------------	---------	-------	-------	--------

00157	FORMOL 5LITRO - Marca.: PROTEC	GALÃO	2.00	50,000	100,00
-------	--------------------------------	-------	------	--------	--------

00161	GEL PARA ECG CARBOGEL 5LT - Marca.: CARBOGEL	GALÃO	6.00	23,000	138,00
-------	--	-------	------	--------	--------

00162	GEL PARA FISIOTERAPIA GALAO 5LT - Marca.: CARBOGEL	GALÃO	12.00	22,000	264,00
-------	--	-------	-------	--------	--------

00168	IDROCOLOIDE P/ CURATIVO 10X10 CM - Marca.: COLOPLA	UNIDADE	100.00	30,000	3.000,00
-------	--	---------	--------	--------	----------

ST

00176	LANTERNA CLINICA - Marca.: COMERCIO DE MATERIAS	UNIDADE	24.00	35,000	840,00
-------	---	---------	-------	--------	--------

00180	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 PAR - Marca.: SUPERMAX	PAR	2,000.00	1,630	3.260,00
-------	---	-----	----------	-------	----------

00181	LUVA CIRURGICA ESTARIL 7 - Marca.: TARGA	PAR	2,000.00	1,600	3.200,00
-------	--	-----	----------	-------	----------

00186	LUVA DE VINIL M - Marca.: DESCARPAK	CAIXA	50.00	1,230	61,50
-------	-------------------------------------	-------	-------	-------	-------

00200	PAPEL PARA ECG 216X30 CARDIOCARE 2000 - Marca.: CO	UNIDADE	6.00	29,000	174,00
-------	--	---------	------	--------	--------

MERCIO DE MATERIAI

00204	PINÇA KELLY RETO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	17,500	1.750,00
-------	------------------------------------	---------	--------	--------	----------

00206	PORTA LAMINA C/ 3 ESTRIAS - Marca.: CRAL	UNIDADE	24.00	0,700	16,80
-------	--	---------	-------	-------	-------

00230	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	800.00	2,150	1.720,00
-------	--	--------	--------	-------	----------

00231	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	6,000.00	2,800	16.800,00
-------	--	--------	----------	-------	-----------

00234	SOLUÇÃO RINGER LACTADO 500ML - Marca.: FRESENIUS	FRASCO	5,000.00	2,500	12.500,00
-------	--	--------	----------	-------	-----------

00236	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	200.00	0,700	140,00
-------	---	---------	--------	-------	--------

00238	SONDA DE ASPIRAÇÃO N:14 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	200.00	0,650	130,00
-------	---	---------	--------	-------	--------

00239	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 04 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	200.00	0,550	110,00
-------	--	---------	--------	-------	--------

00247	SONDA NASOENTERAL Nº12 - Marca.: BIOSANI	UNIDADE	48.00	1,500	72,00
-------	--	---------	-------	-------	-------

00248	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,750	187,50
-------	--	---------	--------	-------	--------

00249	SONDA NASOGASTRICA CURTA 12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,700	175,00
-------	--	---------	--------	-------	--------

00254	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	0,800	240,00
-------	---	---------	--------	-------	--------

00255	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8 - Marca.: MEDSODA	UNIDADE	300.00	0,850	255,00
-------	--	---------	--------	-------	--------

00260	SONDA URETRAL Nº 10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	200.00	0,450	90,00
-------	--	---------	--------	-------	-------

00264	SONDA URETRAL Nº 6 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	200.00	0,550	110,00
-------	---------------------------------------	---------	--------	-------	--------

00265	SONDA URETRAL Nº 8 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	200.00	0,600	120,00
-------	---------------------------------------	---------	--------	-------	--------

00266	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML - Marca.: HALEX	AMPOLA	800.00	0,700	560,00
-------	--	--------	--------	-------	--------

00272	TUBO ENDOTRAQUEAL 7 COM BALÃO - Marca.: TOP MED	UNIDADE	24.00	5,000	120,00
-------	---	---------	-------	-------	--------



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00273	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 COM BALÃO - Marca.: TOP MED	UNIDADE	24.00	5,000	120,00
00274	TUBO ENDOTRAQUEAL 8 COM BALAO - Marca.: TOP MED	UNIDADE	24.00	5,000	120,00
00275	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 8,5 - Marca.: TOP MED	UNIDADE	24.00	5,000	120,00
00276	TUBO ENTOTRAQUEAL 9 COM BALAO - Marca.: BADEIA	UNIDADE	24.00	5,000	120,00
00287	FITA PARA URINA - Marca.: WANA	KIT	24.00	35,000	840,00
00310	SWAB ESTERIL - Marca.: LABOR	UNIDADE	4,000.00	0,400	1.600,00
00330	ANLODIPINO 5MG COMP. - Marca.: BRAINFARMA	COMPRIMIDO	15,000.00	0,020	300,00
00332	ATENOLOL 25MG COMP. - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	50,000.00	0,020	1.000,00
00333	ATENOLOL 50MG COMP. - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	35,000.00	0,020	700,00
00340	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250MG COMP. - Marca.: UNIAO	COMPRIMIDO	500.00	0,700	350,00
	QUIMICA				
00355	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG - Marca.: NOVARTIS	COMPRIMIDO	1,000.00	0,400	400,00
00356	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG - Marca.: PRATIDON	COMPRIMIDO	20,000.00	0,030	600,00
	ADUZZI				
00360	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG COMP. - Marca.: PHA	COMPRIMIDO	50,000.00	0,020	1.000,00
	RLAB				
00362	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG COMP. - Marca.: TEU	COMPRIMIDO	5,000.00	0,200	1.000,00
	TO				
00364	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG - Marca.: PRATIDONAD	COMPRIMIDO	1,000.00	0,300	300,00
	UZZI				
00369	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP. - Marca.: FARMACE	COMPRIMIDO	20,000.00	0,100	2.000,00
00373	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500MG COMP. - Marca.: PRA	COMPRIMIDO	500.00	1,800	900,00
	TIDONADUZZI				
00378	FUROSEMIDA 40 MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	20,000.00	0,040	800,00
00384	IBUPROFENO 300 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	10,000.00	0,100	1.000,00
00398	DEXCLORFERINOMINA 2 MG - Marca.: BRAINFARMA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,080	160,00
	DEXCLORFERINOMINA 2 MG				
00408	*METOCLOPRAMIDA 10MG COMP - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	3,500.00	0,100	350,00
00410	NAPROXENO 250 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	1,000.00	0,450	450,00
00411	NAPROXENO 500 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	1,000.00	1,000	1.000,00
00413	NIFEDIPINO 20MG COMP. - Marca.: BRAINFARMA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,150	4.500,00
	9				
00421	PIROXICAM 20MG CAPSULAS DURA - Marca.: GERMED	COMPRIMIDO	2,000.00	0,150	300,00
00433	SIMETICONA 125MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,100	500,00
00435	SINVASTATINA 10 MG - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	10,000.00	0,110	1.100,00
00445	ACIDO VALPRÓICO - 500 MG - Marca.: ABBOTT	COMPRIMIDO	10,000.00	0,600	6.000,00
	ACIDO VALPRÓICO - 500 MG				
00450	CARBONATO DE LITIO - 300 MG - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,300	6.000,00
	CARBONATO DE LITIO - 300 MG				
00451	CIPROTERONA 100MG COMP - Marca.: BERGAMO	COMPRIMIDO	2,000.00	4,200	8.400,00
00459	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG COMP - Marca.: EM	COMPRIMIDO	5,000.00	0,700	3.500,00
	S				
00493	ACEBROFILINA 50GM/ML XAROPE 120ML - Marca.: EMS	FRASCO	3,000.00	3,700	11.100,00
00505	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML 60ML - Marca.: IFAL	FRASCO	500.00	4,000	2.000,00
00512	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15MG/ML 120ML - Marca.: N	FRASCO	2,000.00	4,690	9.380,00
	ATIVITA				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00520	HIPROMELOSE 3MG/ML SOLUÇÃO 10ML - Marca.: ALLERGAN	FRASCO	300.00	11,150	3.345,00
00526	MALEATO DE TIMOLOL 2,5MG/ML SOLUÇÃO OFT 5ML - Marc	FRASCO	1,000.00	3,100	3.100,00
	a.: ACHE				
00537	PERMETRINA 50 MG/ML - Marca.: NATIVITA	FRASCO	120.00	2,200	264,00
00539	PREDNISOLONA 3MG/ML 120 ML - Marca.: PRATIDONADUZZ	FRASCO	2,000.00	5,200	10.400,00
	I				
00540	SALBUTAMOL 0,4MG/ML 120ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	1,000.00	1,100	1.100,00
00541	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL - Marca.: TEU	FRASCO	250.00	10,500	2.625,00
	TO				
00542	SIMETICONA 75MG/ML 15ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	20,000.00	1,600	32.000,00
00545	SULFATO FERROSO 25MG/ML 30ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	2,000.00	1,000	2.000,00
00546	TIABENDAZOL 50MG/ML LIQ.30ML - Marca.: BELFAR	FRASCO	3,000.00	4,000	12.000,00
00548	SULFADIAZINA DE PRATA 500 GR (POTE) - Marca.: PRAT	UNIDADE	50.00	40,000	2.000,00
	IDONADUZZI				
00549	ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G 15G - Marca.: TEU	BISNAGA	1,000.00	4,500	4.500,00
	TO				
00550	ACICLOVIR 50MG/G CREME 10G - Marca.: PRATIDONADUZZ	BISNAGA	1,000.00	1,700	1.700,00
	I				
00553	GLICEROL 72MG SUPOSITÓRIO RETAL - Marca.: GREINER	BISNAGA	2,000.00	1,000	2.000,00
00554	COLLAGENASE POMADA - Marca.: CRISTALIA	BISNAGA	1,000.00	12,000	12.000,00
00563	TIABENDAZOL 50MG P/30G - Marca.: BELFAR	BISNAGA	1,500.00	7,500	11.250,00
00564	ACETATO DE BATAMETAZONA+FOSFATO DE SODICO DE BATAM	AMPOLA	500.00	4,000	2.000,00
	ETAZONA 3MG+3MG/ML INJ - Marca.: EUROFARMA				
00565	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML INJ - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	20,000.00	1,000	20.000,00
00567	AMICACINA 100MG AMP 2 ML. - Marca.: TEUTO	AMPOLA	1,000.00	2,100	2.100,00
00569	AMINOFILINA 24MG INJ - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	1,000	2.000,00
00580	CIMETIDINA 150MG/ML DE 2ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	12,000.00	1,000	12.000,00
00582	CLORAFENICOL INJ. DE 1 GR. - Marca.: NOVAFARMA	AMPOLA	1,000.00	3,800	3.800,00
00583	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML - Marca.: HIPOLA	AMPOLA	2,000.00	2,000	4.000,00
	BOR				
00585	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML - Marca.: HYPO	AMPOLA	500.00	10,000	5.000,00
	FARMA				
00586	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML - Marca.: FARMAC	AMPOLA	7,000.00	0,430	3.010,00
	E				
00587	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	500.00	3,000	1.500,00
00602	EPINEFRINA 1 MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	5,000.00	2,000	10.000,00
00648	VALPROATO DE SODIO 50MG/ML 100ML - Marca.: PRATIDO	FRASCO	24.00	5,000	120,00
	NADUZZI				
00657	CIMETIDINA 200MG - Marca.: PRATIDONADUZZI	UNIDADE	40.00	0,520	20,80
00662	ESPIRONOLACTONA 10MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	1,000.00	0,280	280,00
00667	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	900.00	0,200	180,00
00671	OMEPRAZOL 40MG COMP - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	200.00	0,280	56,00
00680	LORATANDINA 10MG COMP - Marca.: BRAINFARMA	UNIDADE	300.00	0,100	30,00
00681	ENALAPRIL 20MG COMP - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	300.00	0,030	9,00
00697	EQUIPO MICROGOTAS C/DUAS VIAS COMPOJET - Marca.: L	UNIDADE	300.00	0,880	264,00
	ABOR				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00727	PAPEL DESCONTROLO PARA MACA - Marca.: OLIMEDIC	UNIDADE	30.00	7,500	225,00
00728	PROPE CX C/100UNID - Marca.: ANAPOLIS	PACOTE	55.00	14,800	814,00
00734	BANDEJA EM AÇO INOX - Marca.: ORTOP	UNIDADE	6.00	70,000	420,00
	retangular lisa, dimensões 50cm x 40cm.				
00738	PINÇA KELLY 16CM CURVA SEM DENTE - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	20,000	40,00
00741	CAIXA METALICA 20/10/5 RETANGULAR - Marca.: EQUIPL	UNIDADE	5.00	80,000	400,00
	EX				
00746	NEBULIZADOR PORTÁTIL - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	3.00	170,000	510,00
00750	ADRENALINA INJ AMPOLA - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	40.00	2,000	80,00
00752	AMINOFILINA 240MG/10ML INJ - Marca.: FARMACE	AMPOLA	50.00	1,000	50,00
00755	ATROPINA 0,25%MG INJ - Marca.: FARMACE	AMPOLA	20.00	1,000	20,00
00759	BULTIBROMETO DE ESCAPOLAMINA+DIPIRONA INJ - Marca.	AMPOLA	100.00	2,900	290,00
	: HIPOLABOR				
00762	CLORETO DE SODIO 10% 10ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	4,000.00	0,300	1.200,00
00774	RANITIDINA 50MG INJ - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	500.00	1,120	560,00
00780	HEPARINA SODICA 5.000UL/ML INJ - Marca.: BLAU	AMPOLA	2,625.00	16,000	42.000,00
00781	CIMETIDINA 300MG/2ML INJ - Marca.: TEUTO	AMPOLA	30.00	2,970	89,10
				VALOR TOTAL R\$	363.371,20

Empresa: PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. n° 00.740.696/0001-92, estabelecida à ST DE IND E ABAST TRECHO 17 RUA 8 LT. 170, GUARA, Brasília DF, representada neste ato pelo Sr(a). ANDRÉ DA SILVA ALMEIDA, C.P.F. n° 505.490.061-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00786	TESTE RÁPIDO DA COVID-19 IGG E IGM - Marca.: ABBOT	UNIDADE	3,750.00	7,000	26.250,00
	T				
				VALOR TOTAL R\$	26.250,00

Empresa: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. n° 36.629.597/0001-85, estabelecida à AVENIDA DAS ACACIAS, SN° QUADRA001 LT 028, PAINEIRAS I, Abadia de Goiás GO, representada neste ato pelo Sr(a). JOAQUIM SOARES NETO DE SOUSA, C.P.F. n° 699.069.551-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00037	BALANCA DIGITAL - Marca.: BIOLAND	UNIDADE	60.00	142,900	8.574,00
00057	CHASSIS RADIOLOGICO TAMANHO 18X24 - Marca.: KONEX	UNIDADE	1.00	382,980	382,98
00058	CHASSIS RADIOLOGICO TAMANHO 24X30 - Marca.: KONEX	UNIDADE	1.00	497,880	497,88
00061	CHASSIS RADIOLOGICO TAMANHO 35X43 - Marca.: KONEX	UNIDADE	1.00	652,500	652,50
00067	CLOREXIDINA 2% 1L - Marca.: COSMODERMA	FRASCO	240.00	15,500	3.720,00
00159	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIATRICA TAMP - Marca.: BABYW	UNIDADE	5,000.00	0,500	2.500,00
	ILLY				
00347	CIPROFIBRATO 100 MG COMP - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,890	1.780,00
00381	GLICAZIDA 60MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	1,000.00	0,780	780,00
00403	MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG COMP. - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	7,000.00	0,420	2.940,00
00428	RIVAROXABANA __ 10 MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	500.00	8,030	4.015,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RIVAROXABANA __ 10 MG

00452	CITALOPRAM 20MG COMP - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	5,000.00	0,290	1.450,00
00473	LOMOTRIGINA 100MG COMP - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	2,000.00	0,780	1.560,00
00489	TOPIRAMATO 50mg - Marca.: ZYDUS	COMPRIMIDO	3,000.00	0,530	1.590,00
00568	AMICACINA 50MG INJ. - Marca.: TEUTO	AMPOLA	1,500.00	2,020	3.030,00
00581	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML AMPOLA - Marca.: HIP	AMPOLA	2,000.00	4,400	8.800,00
OLABOR					
00600	EFEDRINA 50MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABO	AMPOLA	3,000.00	5,890	17.670,00
R					
00608	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	2,000.00	13,970	27.940,00
00678	POLIVITAMINICO C,D,ZINCO-COMPRIMIDO - Marca.: AIRE	UNIDADE	8,000.00	0,530	4.240,00
LA					
00798	TESTE RÁPIDO DA COVID-19 IGG E IGM (COTA ME EPP E COOP) - Marca.: ECOTEST	UNIDADE	1,250.00	23,000	28.750,00

VALOR TOTAL R\$ 120.872,36

Empresa: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA; C.N.P.J. nº 11.308.834/0001-85, estabelecida à AV JOSE CANDIDO DA SILVA, 2100, HORTO FLORESTAL, Belo Horizonte MG, representada neste ato pelo Sr(a). CLAUDINEI PEREIRA DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 012.758.386-69.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00787	TESTE RÁPIDO ANTIGENO P/COVID - Marca.: VIDA	UNIDADE	2,250.00	10,850	24.412,50
VALOR TOTAL R\$					24.412,50

2.1. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos objetos desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do Fundo Municipal de Saúde do Município de Floresta do Araguaia - PA, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.2. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da Secretaria solicitante.

2.3. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I e anexo II do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.4. A localização precisa, os prazos e as condições específicas da prestação dos serviços produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pela Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, não



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

27

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s) na forma digital, retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação, nesse sentido, da Prefeitura Municipal do município de Floresta do Araguaia - PA.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços somente serão reajustados nas situações previstas na legislação vigente.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observados as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo Fundo Municipal de Saúde do município de Floresta do Araguaia - PA, sem justificativa aceitável;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do Fundo Municipal de Saúde de Floresta do Araguaia - PA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, do Fundo Municipal de Saúde de Floresta do Araguaia - PA e Beneficiárias da Ata.

Floresta do Araguaia - PA - Pará, em 19 de agosto de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 12.652.705/0001-72
Órgão Gerenciador

CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J. nº 05.443.348/0001-77
Beneficiária da Ata

M DE JESUS SILVA
C.N.P.J. nº 11.275.734/0001-08
Beneficiária da Ata

DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA
C.N.P.J. nº 11.670.904/0001-40
Beneficiária da Ata

EBD BIOTECH IMPORT E COM DE PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J. nº 13.977.106/0001-91
Beneficiária da Ata



**ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

29

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

C.N.P.J. nº 38.408.899/0001-59

Beneficiária da Ata

**HEALTH CARE & D. IND COM IMP EXP DE PROD DE HIG PES
COSM PER**

C.N.P.J. nº 18.252.904/0001-70

Beneficiária da Ata

LIDYFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

C.N.P.J. nº 28.651.151/0001-29

Beneficiária da Ata

MEDIC-PHARMA DROGARIA LTDA

C.N.P.J. nº 13.867.682/0001-86

Beneficiária da Ata

PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

C.N.P.J. nº 00.740.696/0001-92

Beneficiária da Ata

SAFRAMED HOSPITALAR LTDA

C.N.P.J. nº 36.629.597/0001-85

Beneficiária da Ata

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA

C.N.P.J. nº 11.308.834/0001-85

Beneficiária da Ata